PREFEITURA DE PARNAMIRIM
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento

Comissão Permanente de Licitação
Rua Pedro Rufino dos Santos, 742, Monte Castelo - PamamirimlRN

(84) 3645-5654
E-mail: cplobras@pamamirim.m.gov.br

CPUSEMOP

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DA CONCORRÊNCIA N° 003/2021,
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO W 20212320897

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às 9:00 min, na sala da Comissão Permanente
de Licitação-SEMOP, situada na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, n° 742, Monte Castelo, Parnamirim/RN,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação - SEMOP, constituída pelos senhores (as) Silvia Talitha Fernan
des Araújo, Roberta Pereira Duarte, Ayla de Fátima Costa da Silva Patrício, Robson Pereira Senna da Silva,
Islen Rocha Barros e Karv Anne Sperancini Silveira Muniz, sob a presidência da primeira, para a abertura dos
envelopes de propostas da Concorrência 003/2021, cujo objeto é Contratação de EMPRESA DE ENGENHA·
RIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM DRENAGEM SU
PERFICIAL, MÉTODO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO, NO MUNiCíPIO DE PARNAMIRIMIRN, NOS BAIR·
ROS DE NOVA ESPERANÇA, EMAUS, PASSAGEM DE AREIA, BELA PARNAMIRIM E NOVA PARNAMIRIM.
Apresentou-se os envelopes para conferência, estando estes todos lacrados. Abertas as propostas das empre
sas habilitadas, restaram classificadas nas seguintes ordens as empresas: 1a colocada empresa CONSTRU
TORA GURGEL SOARES LTDA, CNPJ: 05.052.764/0001-44, R$ 3.838.728,08., desconto 7,88%; 2a colocada
empresa CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA, CNPJ: 00.779.059/0001-20, R$ 4.158.046,17, desconto ofer
tado 0,22% e 3a colocada empresa TCPAV TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO, CNPJ:
12.924.624/0001-84, R$ 4.167.106,85, desconto ofertado 0,00%. Aberta oportunidade para que qualquer dos
membros e os presentes fizesse suas opbservações sem que tenha havido manifestação. Desta forma, sus
pendemos a sessão para a análise da documentação das propostas. Dá-se por encerrada esta sessão com a
leitura da ATA, assinada pelos membros da comissão de Licitação e os representantes das empresas presentes.
Publique-se.

Ciia~=
Presidente - CPL/SEMOP

Kary Anne S erancini Silveira Muniz
Membro

Ayla de Fátima Costa da Silva Patrício
Membro

Roberta Pereira Duarte
Membro

;d~~~~~
Islen Rocha Barros
Membro

Robson Pereira Senna da Silva
Membro

son Ferreira Junior
epresentante da Empresa CONSTRUTORA

GURGELSOARESLTDA

1

PREFEITURA DE PARNAMIRlM
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento

Comissão Permanente de Licitação
Rua Pedro Rufrno dos Santos, 742, Monte Castelo - Pamamirim/RN

(84) 3645-5654
E-mail: cplobras@pamamirim.m.gov.br

CPUSEMOP

ERRATA DAATADA SESSÃO DEABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTADA CONCORRÊNCIA N°
003/2021, DO PROCESSOADMINISTRATIVO W 20212320897

Aos sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às 9:32 min, na sala da Comissão Permanente de
Licitação-SEMOP, situada na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, nO742, Monte Castelo, Parnamirim/RN,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação - SEMOP,constituída pelos senhores (as) Silvia Talitha Fernan
des Araújo, Roberta Pereira Duarte, Ayla de Fátima Costa da Silva Patrício, Robson Pereira Senna da Silva,
Islen Rocha Barros e Kary Anne Sperancini Silveira Muniz, sob a presidência da primeira, para proceder com
a ERRATAda ata da sessão ocorrida as 9:00hs no dia de hoje. Onde se lê " aos doze dias do mês de
dezembro de dois mil e vinte e um" leia-se "Aos sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e
um". Dá-se por encerrada esta sessão com a leitura da ATA,assinada pelos membros da comissão de Licitação.
Publique-se.

c:~Sil~'
Presidente - CPL/SEMOP Kary Anne Sperancini Silveira Muniz

Membro

~~ f~ D~
Roberta Pereira Duarte::
~~~ -=-)
Robson Pereira Senna da Silva
Membro

Ayla de Fátima Costa da Silva Patrício
Membro

~~\:O~~
Islen Rocha Barros
Membro

..~..

1